
Torsdag den 24. april 2003 (F 43) 7963 

Rigspolitichefen har netop udsendt en rede- 
gørelse om status for bekæmpelse af rockerkri- 
minalitet, som jeg vil vende tilbage til senere. 

Herudover har der som bekendt været tæt 
kontakt til kommunerne om den fælles indsats 
mod rockerne. Kommunernes Landsforening 
har i den forbindelse bedt kommunerne pege 
på, hvilke behov og muligheder de ser for en 
forstærket indsats på området. På baggrund af 
kommunernes tilbagemelding har jeg allerede 
nedsat en tværgående arbejdsgruppe, der har til 
opgave at udarbejde en vejledning om myndig- 
hedernes adgang til at udveksle oplysninger i 
den koordinerende indsats over for rockernes 
kriminalitet. Herudover skal arbejdsgruppen 
vurdere behovet for lovinitiativer på området. 

Som jeg allerede nævnte indledningsvis er jeg 
helt enig med forespørgerne i, at det ikke er nok 
at styrke efterforskningen og retsforfølgningen 
af rockerrelateret kriminalitet og at sikre et styr- 
ket myndighedssamarbejde i forbindelse med 
denne del af indsatsen.mod rockerne. Vi skal. 
samtidig gøre alt, hvad vi kan, for at forebygge 
tilgangen af nye medlemmer til rockergrupper- 
ne, hvis vi for alvor skal komme dette problem 
til livs. Det er en problemstilling, som regerin- 
gen er opmærksom på, og det er en problemstil- 
ling, som også Rigspolitichefen, landets politi- 
mestre og kommunerne er meget opmærksom- 
me på. : 

Indsatsen over for unge med henblik på at 
forebygge, at de søger tilknytning til kriminelle 
bander og uhensigtsmæssige gruppedannelser, 
er jo en indsats, som har været prioriteret højt i 
mange år. Det er et område, som igennem flere 
år har været omfattet af systematisk politimæs- 
sig overvågning, hvor der er fastlagt overordne- 
de strategier for indsatsen, som implementeres i, 
det arbejde, der lokalt udføres over for utilpas- 
sede unge i de enkelte politikredse. Det handler 
om at få identificeret de unge med risikoadfærd 
og om hurtigt at iværksætte de nødvendige fæl- 
les indsatser, bl.a. gennem SSP-samarbejdet; 

I politiets plan for den intensiverede indsats 
mod rockermiljøet indgår det som et vigtigt ele- 
ment, at der sikres en bredt funderet samfuhds- 
mæssig indsats, herunder i lokalsamfundene, 
for at forhindre tilgangen til rockermiljøet og for 
sikre en generel afstandtagen fra rockermiljøet., 

Rigspolitichefen har i forbindelse hermed i , 
planen for den intensiverede indsats netop pe- 
get på, at strategien for det intensive tilsyn med 
utilpassede unge. eller elementer heraf med for- 
del kan anvendes over for rockerstøttegrupper- 

nes medlemmer; måske navnlig over for de 
mere løst tilknyttede p e r s o n e r . . . . .  

I planen peges herudover på vigtigheden,af 
en bred samfundsmæssig indsats, herunder i lo- 
kalsamfundene, som kan medvirke til at gøre 
det klart for de pågældende unge, at de er på vej 
ind i et kriminelt miljø, hvis adfærd ikke er, sam- 
fundsmæssigt acceptabel, og som det er svært at 
komme ud af. 

Over hele landet er der nu iværksat initiativer 
med henblik på at forebygge rekruttering til 
rockergrupperne, og indsatsen er bl.a. i fokus i 
det lokale SSP-samarbejde mellem de sociale 
myndigheder, skolerne og politiet. Det fremgår 
bl.a. af den undersøgelse af indsatsen vedrøren- 
de den rockerrelaterede kriminalitet, som Kom- 
munernes Landsforening har udarbejdet. 

Undersøgelsen viser hl.a.> at der i mange år 
har eksisteret et bredt og tæt samarbejde mellem 
politiet og kommunerne via SSP-samarbejdet, 
og det ser ud til, at alle kommuner har haft sær- 
lige drøftelser eller har taget særskilte initiativer 
i forbindelse med den rockerrelaterede krimina- 
litet, herunder initiativer, der har til formål at 
forhindre en yderligere rekruttering af unge til 
rockergrupper og s u p p o r t e r s . .  

Af Rigspolitichefens rapport af 11. april om 
status i bekæmpelsen af rockerkriminalitet frem- 
går det således også, at man i politikredsene har 
sat fokus på rekrutteringsprobleinatikken, bl.a. i, 
SSP-regi. Forebyggelsen af rekruttering er samti- 
dig et element i politiets indsats i restaurations- 
miljøet og i indsatsen over for hashklubber, som: 
i vidt omfang skønnes at have tilknytning til 
rockermiljøet. 

Som led i det styrkede samarbejde mod rock- 
erne samarbejdes der herudover om udarbejdel- 
se og formidling af såkaldte hvidbøger eller dre- 
jebøger, bl.a. for den præventive indsats, for at 
forebygge rekruttering. 홢 ,, , 홢 

Kl. 13.40 I 
I den forbindelse kan jeg samtidig oplyse, at 

Kommunernes Landsforening i næste måned af- 
holder en konference om bekæmpelse af rocker- 
kriminalitet, hvor vi bl.a. skal se på indsatsen for 
at forhindre rekruttering til rockergrupperne, og 
hvor de nævnte drejebøger er på dagsordenen. 
Ud over kommunerne er bl.a. en række politi- 
kredse, Socialministeriet, Beskæftigelsesminister- 
riet, Told og Skat og Retsudvalget inviteret til , 
konferencen, så jeg regner med, at vi kan få en 
frugtbar drøftelse af problemstillingen. 

Jeg kan i øvrigt nævne, at Det Kriminalpræ- 
ventive Råd netop i to publikationer har sat fo- 


